
問１０
水道水に求めるもの　
　あなたは水道水（千葉県営水道）に何を求めますか。２つまでお選びください。  

N=536

２．おいしさ 142 26.5%
３．安定性（事故、災害時などに強い） 289 53.9%
４．料金の安さ

令和２年度第４回インターネットモニターアンケート調査

「県水だより」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率

１．安全性 475 88.6%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

270 266 536

117 21.8%
５．その他 3 0.6%

88.6%

２．おいしさ 81

１．安全性 234 86.7% 241 90.6% 475

30.0% 61 22.9% 142 26.5%
３．安定性（事故、災害時などに強い） 126 46.7% 163 61.3%

0.6%５．その他 2 0.7% 1 0.4% 3

289 53.9%
４．料金の安さ 68 25.2% 49 18.4% 117 21.8%

「安全性」の割合が８８．６％と最も高く、続いて「安定性（事故、災害時などに強い）」が５３．９％でした。
全体の傾向としては性別や年代による偏りはありませんでした。
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その他意見

125 105 106
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

2

１．安全性 2 100.0% 15 100.0% 49

15 56 127

87.6% 93 87.7%87.5% 113 89.0% 111 88.8% 92

30 24.0% 28 26.7% 36 34.0%２．おいしさ 1 50.0% 6 40.0% 12 21.4% 29 22.8%

57.1% 46 43.4%

４．料金の安さ 0 0.0% 3 20.0% 14 25.0%

50.0% 77 60.6% 72 57.6% 60３．安定性（事故、災害時などに強い） 1 50.0% 5 33.3% 28

５．その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0
27

0.9%0.0% 2 1.6% 0 0.0% 1
31 29.2%21.3% 20 16.0% 22 21.0%

50歳代 男性 信頼性
70歳以上 女性 コロナ禍に、水道水の安定供給の有り難さを実感します。手洗い！うがい！千葉県水！

年代 性別 意見

50歳代 男性 民営化しないこと
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